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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2015 for LHG Group A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holstebro, den 22. marts 2016

Direktion

Palle Pedersen

Bestyrelse

Michael Kjær Salmansen
formand

Leif Fredborg Palle Pedersen

Mads Raahede
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i LHG Group A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for LHG Group A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015,
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revi-
sionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplys-
ninger  i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-
ring af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbej-
delse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten
af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede
præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yder-
ligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores
opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Holstebro, den 22. marts 2016

RSM plus P/S
Statsautoriserede revisorer
CVR-nr. 34 71 30 22

Claus Bredvig
statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet LHG Group A/S

Nybodalen 1

7500 Holstebro

Telefon: 9741 2077

Telefax: 9742 4808

E-mail: lhg@lhg-group.dk

Hjemmeside: www.lhg-group.dk

CVR-nr.: 18 43 53 73

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Stiftet: 1. januar 1995

Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse Michael Kjær Salmansen, formand

Leif Fredborg

Palle Pedersen

Mads Raahede

Direktion Palle Pedersen

Revision RSM plus P/S

Statsautoriserede revisorer

Sletten 45

7500  Holstebro

Pengeinstitut Vestjysk Bank

Torvet 2

6950 Ringkøbing
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Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

t.kr.

2014

t.kr.

2013

t.kr.

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 6.379 6.961 6.940

Resultat før finansielle poster 2.512 2.412 1.691

Resultat af finansielle poster -122 -214 -515

Årets resultat 1.842 1.667 874

Balance

Balancesum 8.749 10.106 12.693

Egenkapital 2.388 2.296 1.629

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 3.841 4.898 5.844

- investeringsaktivitet -438 -117 592

- finansieringsaktivitet -1.609 -1.330 -3.009

Antal medarbejdere 8 10 11

Nøgletal

Soliditetsgrad %27,3 %22,7 %12,8

Forrentning af egenkapital %78,7 %84,9 %35,8

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af rustbeskyttelsesmidler og kemiprodukter
til auto, transport og industri segmenterne.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 1.841.647, og selskabets balance pr.
31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 2.387.644.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Den igangsatte strategiplan er i 2015 revideret og følges af virksomheden. En fortsat implementering af
strategiplanen forventes derfor at bidrage til en forbedring af indtjeningen i 2016. I øvrigt er der
investeret væsentlig i markedsføringen af Suvo brandet, såvel på auto som industri siden.

Det forventes, at salg af rustbeskyttelse til industrien på nationalt såvel som globalt plan fortsat vil ud-
vikle sig i en for virksomheden konstruktiv og tilfredsstillende retning.

Kapitalberedskabet

Selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige.

Valutarisici

Køb af varer i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs og rente-
udviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Strategi

Virksomhedens strategiplan bliver løbende revideret, senest har bestyrelsen revideret den i 2015. Det
forventes, at strategiplanen fortsat bidrager til, at LHG Group A/S fortsat vil være en betydelig udbyder
af rustbeskyttelsesprodukter til auto- og transportbranchen i Danmark, samt til industrien på det danske
og internationale marked.

Eksternt miljø

LHG Group A/S bidrager til en nedbringelse af CO2 udledningen i Danmark. Dette sker ved, at LHG
Group A/S, som den eneste udbyder på markedet i Danmark, opsamler spildprodukter hos kunder og
genindvender olie til anvendelse hos kunden igen. LHG Group A/S er stolt af, at man som den eneste
udbyder på markedet, kan tilbyde sine kunder at bidrage aktivt til nedbringelse af CO2 udledningen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder nedbringes ved udlodning af udbytte.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke
selskabets finansielle stilling.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LHG Group A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-
bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-
stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris
og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er
oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under
fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og
andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og
risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætningen måles til
dagsværdi og opgøres eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der
er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i
forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration,
lokaler, tab på debitorer mv.
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Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i frem-
med valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtigelser.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i re-
sultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært
over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Brugstid Restværdi
Produktionsbygninger 20-40 år 0-13 %
Produktionsanlæg og maskiner 5-8 år 0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år 0-34 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og for-
dele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne
måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien, eller (hvis lavere) til nutids-
værdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens
interne rente som diskonteringsfaktor, eller virksomhedens alternative lånerente som en tilnærmet
værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets sam-
lede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.
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Anvendt regnskabspraksis

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyt-
tede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, udover det som udtrykkes ved
afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgø-
res som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede pengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er la-
vere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-
skrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forplig-
telse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørel-
se af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag
af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For in-
deværende år er anvendt en skattesats på 23,5%.
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Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til
det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder må-
les de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anven-
delse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes
i resultatopgørelsen over låneperioden.

Finansielle forpligtelser omfatter tillige indregnet kapitaliseret restleasingforpligtelse på finansielle lea-
singkontrakter.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter (forudbetalte indtægter)

Periodeafgrænsningsposter, opført som forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-
tægter i efterfølgende regnskabsår.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op-
står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen
som en finansiel post.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på driftsaktivitet, investerings-
aktivitet og finansieringsaktivitet for året samt årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndel-
se og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kort-
fristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomhe-
der og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktieka-
pital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og beta-
ling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvide midler omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan om-
sættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

Bruttofortjeneste 6.378.947 6.961.330

Personaleomkostninger 1 -3.575.843 -4.295.290

Resultat før af- og nedskrivninger 2.803.104 2.666.040

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -291.223 -253.828

Resultat før finansielle poster 2.511.881 2.412.212

Finansielle indtægter 2 156.981 201.124

Finansielle omkostninger 3 -279.198 -414.827

Resultat før skat 2.389.664 2.198.509

Skat af årets resultat 4 -548.017 -531.720

Årets resultat 1.841.647 1.666.789

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte 1.850.000 1.750.000

Overført resultat -8.353 -83.211

1.841.647 1.666.789
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Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

Materielle anlægsaktiver 5

Forretningsejendom 1.972.664 2.055.831

Produktionsanlæg og maskiner 181.339 240.978

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 428.949 139.589

2.582.952 2.436.398

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele 10.000 10.000

Andre tilgodehavender 10.000 10.000

20.000 20.000

Anlægsaktiver i alt 2.602.952 2.456.398

OMSÆTNINGSAKTIVER

Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 1.776.213 2.621.825

1.776.213 2.621.825

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.076.741 2.386.201

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 6 1.771.728 2.441.026

Andre tilgodehavender 390.635 41.664

Periodeafgrænsningsposter 25.545 25.248

4.264.649 4.894.139

Likvide beholdninger 105.135 133.416

Omsætningsaktiver i alt 6.145.997 7.649.380

AKTIVER I ALT 8.748.949 10.105.778
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Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

PASSIVER

EGENKAPITAL 7

Selskabskapital 500.000 500.000

Overført resultat 37.644 45.997

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.850.000 1.750.000

Egenkapital i alt 2.387.644 2.295.997

HENSATTE FORPLIGTELSER

Hensættelse til udskudt skat 328.060 335.372

Hensatte forpligtelser i alt 328.060 335.372

GÆLDSFORPLIGTELSER

Langfristede gældsforpligtelser 8

Leasingforpligtelser 229.510 0

229.510 0

Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 8 44.160 133.063

Kreditinstitutter 1.565.606 3.387.556

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.701.009 1.482.658

Selskabsskat 555.329 535.143

Anden gæld 1.937.631 1.935.989

5.803.735 7.474.409

Gældsforpligtelser i alt 6.033.245 7.474.409

PASSIVER I ALT 8.748.949 10.105.778

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 6

Eventualposter mv. 9

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 10

Nærtstående parter og ejerforhold 11
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

Årets resultat 1.841.647 1.666.789

Reguleringer 12 961.457 979.251

Ændring i driftskapital 13 1.695.096 2.791.723

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 4.498.200 5.437.763

Renteindbetalinger og lignende 156.980 201.124

Andre finansielle omkostninger -279.198 -414.827

Pengestrømme fra ordinær drift 4.375.982 5.224.060

Betalt selskabsskat -535.143 -325.763

Pengestrømme fra driftsaktivitet 3.840.839 4.898.297

Køb af materielle anlægsaktiver -437.777 -137.410

Salg af materielle anlægsaktiver 0 20.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -437.777 -117.410

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -45.284 -179.286

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter 0 -98.796

Nedbringelse af leasingforpligtelse 185.891 -51.465

Betalt udbytte -1.750.000 -1.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -1.609.393 -1.329.547

Ændring i likvider 1.793.669 3.451.340

Likvide beholdninger 133.416 162.189

Kassekredit -3.387.556 -6.867.669

Likvider 1. januar -3.254.140 -6.705.480

Likvider 31. december -1.460.471 -3.254.140

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 105.135 133.416

Kassekredit -1.565.606 -3.387.556

Likvider 31. december -1.460.471 -3.254.140
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Noter til årsregnskabet

2015

kr.

2014

kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 3.014.037 3.653.242

Pensioner 368.265 464.099

Andre omkostninger til social sikring 80.751 102.847

Andre personaleomkostninger 112.790 75.102

3.575.843 4.295.290

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 127.830 151.771

Andre finansielle indtægter 29.151 49.353

156.981 201.124

3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 279.198 414.827

279.198 414.827

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 555.329 535.143

Årets udskudte skat -7.312 -3.423

548.017 531.720
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygning-

er

Produktionsanlæg

og maskiner

Andre anlæg, drifts-

materiel og inventar

Kostpris 1. januar 2015 3.760.535 1.061.562 1.230.605

Tilgang i årets løb 0 12.799 424.978

Afgang i årets løb 0 0 -128.994

Kostpris 31. december 2015 3.760.535 1.074.361 1.526.589

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 1.704.704 820.584 1.091.016

Årets afskrivninger 83.167 72.438 135.618

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede
aktiver 0 0 -128.994

Af- og nedskrivninger 31. december 2015 1.787.871 893.022 1.097.640

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 1.972.664 181.339 428.949

Værdien af grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør kr. 4.200.000.

6 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder nedbringes med kr. 1.850.000 ved udlodning af udbytte.

7 Egenkapital

Selskabskapital Overført resultat

Foreslået udbytte

for regnskabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2015 500.000 45.997 0 545.997

Årets resultat 0 -8.353 1.850.000 1.841.647

Egenkapital 31. december
2015 500.000 37.644 1.850.000 2.387.644
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Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld

1. januar 2015

Gæld

31. december

2015

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 45.284 0 0 0

Leasingforpligtelser 87.779 273.670 44.160 0

133.063 273.670 44.160 0

9 Eventualposter mv.

Selskabet har overfor tredjemand påtaget sig begrænset selvskylderkaution for maksimalt t.kr. 626.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne
hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og
royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte produkter i overensstemmelse med branchens normale
garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder udover normalt omfang, er der ikke hensat beløb
til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte produkter.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 0, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regn-
skabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 1.973.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er
deponeret ejerpantebreve for t.kr. 2.000 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for mio. kr. 9 i nuværende og fremtidige erhvervel-
ser af goodwill, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmidler og inventar, varebehold-
ninger samt tilgodehavender fra salg efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bog-
førte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 t.kr. 4.559.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold
Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller
minimum 5% af selskabskapitalen:

LHG Holding ApS, CVR-nr. 29 42 71 43
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Noter til årsregnskabet

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -156.981 -201.124

Finansielle omkostninger 279.198 414.827

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 291.223 233.828

Skat af årets resultat 548.017 531.720

961.457 979.251

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 845.612 1.672.695

Ændring i tilgodehavender 629.491 721.850

Ændring i leverandører mv. 219.993 397.178

1.695.096 2.791.723
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